Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тозолмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП

от «<
о I

2019 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и
транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения,
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного
строительства и транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «575515,07808» заменить цифрами
«649907,92871»;

в абзаце втором цифры «384177,78861» заменить цифрами
«433717,26708»;

в абзаце третьем цифры «82965,64161» заменить цифрами
«132505,12008»;

в абзаце девятом цифры «125070,26419» заменить цифрами
«146908,54054»;

в абзаце десятом цифры «55799,48685» заменить цифрами
«77637,76320»;

в абзаце шестнадцатом цифры «66267,02528» заменить цифрами
«69282,12109»;

в абзаце семнадцатом цифры «23523,92528» заменить цифрами
«26539,02109»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1
«1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы» подраздела 1 «1.
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
транспортного комплекса» раздела V «V. Сведения о подпрограммах
муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «575515,07808» заменить цифрами
«649907,92871»;

в абзаце втором цифры «384177,78861» заменить цифрами
«433717,26708»;

в абзаце третьем цифры «82965,64161» заменить цифрами
«132505,12008»;

в абзаце девятом- цифры «125070,26419» заменить цифрами
«146908,54054»;

в абзаце десятом цифры «55799,48685» заменить цифрами
«77637,76320»;

в абзаце шестнадцатом цифры «66267,02528» заменить цифрами
«69282,12109»;

в абзаце семнадцатом цифры «23523,92528» заменить цифрами
«26539,02109»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «575515,07808» заменить цифрами
«649907,92871»;

в абзаце втором цифры «384177,78861» заменить цифрами
«433717,26708»;

в абзаце третьем цифры «82965,64161» заменить цифрами
«132505,12008»;

в абзаце девятом цифры «125070,26419» заменить цифрами
«146908,54054»;

в абзаце десятом цифры «55799,48685» заменить цифрами
«77637,76320»;

в абзаце шестнадцатом цифры «66267,02528» заменить цифрами
«69282,12109»;

в абзаце семнадцатом цифры «23523,92528» заменить цифрами
«26539,02109»;

г) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«№
п/п Статус

Наимен
ование
муници
пальной
програм

мы,
подпрог
раммы,
основно

го
меропр
иятия

Админи
стратор,
соиспол
нитель

Источник
финансир

ования
Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниц
ипальн

ая
програ

мма

Развити
е

систем
ы

жизнео
беспече

ния,
жилищ

ного
строите
льства

и
транспо
ртного
компле
кса МО
"Майми

снкий
район"

на
2019-
2024
годы

Админи
страция

МО
"Майми
некий
район"

Всего 236681,
90437

191649,
01318

221577,
01116 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)

132505,
1200800

138099,
59000

163112,
55700 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)

77637,7
6320

33971,7
2318

35299,0
5416 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 26539,0
2109

19577,7
0000

23165,4
0000 0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1
Подпр
ограм

ма

Развити
е

жилищ
но-

коммун
ального
хозяйст

ва и
транспо
ртного
компле

кса

Отдел
жилищ

но-
коммун
ального
хозяйст

ва
АДмини
страции

МО
«Майм
инский
район»

Всего 236681,
90437

191649,
01318

221577,
01116

0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)

132505,
1200800

138099,
59000

163112,
55700

0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)

77637,7
6320

33971,7
2318

35299,0
5416 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 26539,0
2109

19577,7
0000

23165.4
0000 0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

",

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1

Основ
ное

мероп
риятие

Компле
ксные
меры

профил
актики

правона
рушени

й на
террито

рии
муници
пальног

0
образов

ания
«Майм
инский
район»

МБУ
«ЦКМП
С и БС"

МО
«Майм
инский
район»;

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
«Майм
инский
район-»;

Всего 5,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)
5,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00(f00

отдел
жилищ

но-
коммун
ального
хозяйст

ва
Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»

Основ
ное

мероп
риятие

Обеспе
чение

жильем
молоды
х семей

и
молоды

X
специал

истов

Отдел
труда,
жилищ
ной и

социаль
ной

полити
ки

Админи
страция

МО
"Майми
некий

район"

Всего 1206,27
360

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)

616,403
15

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)

105,371
33

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 484,499
12

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

____ 9}____

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

1.3

Основ
ное

мероп
риятие

Отдел
жилищ

Пересел но-
ение коммун

гражда ального
н из хозяйст

аварийн ва
ого Админи

жилищ страции
ного МО

фонда «Майм
инский
район»

Всего 3108,31
008

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)

3046,6
708 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 61,6230
0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

1.4

Основ
ное

мероп
риятие

Энергос
береже
ние и

повыше
ние

энергет
ической
эффект
ивности

в
коммун
альном
хозяйст

ве,
жилищ

ной
сфере и
социаль

ной
сфере

на
террито
рии МО
«Майм
инский
район»

Всего
11632,3
3500

1136,10
000

1146,90
000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн
____ 2)____

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел
жилищ

но-
коммун
ального
хозяйст

ва
Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»

РБ РА
(справочн

о)

9550,00
000

1136,10
000

1146,90
000 0,00000 0,00000

МБ
2082,33

500
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000

1.5

Основ
ное

мероп
риятие

Развити
е

инфрас
труктур

ы
жилищ

но-
коммун
ального
хозяйст

ва

Отдел
жилищ

но-
коммун
ального
хозяйст

ва
Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»

Всего
99888,5

2146
133733,
07778

158406,
77576

0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)

43263,2
0000

97616,9
5000

121872,
19700 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)

50832,3
1066

32193,5
2778

33470,1
7876

0,00000 0,00000 0,00000

МБ 5793,01
080

3922,60
000

3064,40
000

0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6

Основ
ное

мероп
риятие

Провед
ение

капитал
ьного

ремонта
общего
имущее

тва в
многок
вартирн

ых
домах

Отдел
жилищ

но-
коммун
ального
хозяйст

ва
Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»

Всего
1000,00

000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ
1000,00

000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.7

Основ
ное

мероп
риятие

Улучше
ние

жилищ
ных

условий
отдельн

ых
категор

ИЙ
гражда

н

Отдел
труда,
жилищ
ной и

социаль
ной

полити
ки

Админи
страция

МО
"Майми

некий
район"

Всего
4017,19

328
5771,20

000
6568,80

000
0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)

3625,51
693

5482,64
000

6240,36
000

0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)

190,816
68

288,560
00

328,440
00 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 200,859
67 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.8

Основ
ное

мероп
риятие

Сохран
ение и

развити
е

автомоб
ильных
дорог

Отдел
жилищ

но-
коммун
ального
хозяйст

ва
Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»

Всего
115818,
87095

51008,6
3540

55454,5
3540

0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)

85000,0
0000

35000,0
0000

35000,0
0000

0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)

13907,1
7745

353,535
40

353,535
40

0,00000 0,00000 0,00000

МБ
16911,6

9350
15655,1

0000
20101,0

0000
0,00000 0,00000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

«1.9

Основ
ное
мероп
риятие

Профил
актика

экстрем
изма и

террори
зма на

террито

МБУ
«ЦКМП
С и БС»

МО
«Майм
инский
район»;

Всего 5,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

рии
муници
пальног

о
образов
ания, а
также

миними
зация и
ликвида

ция
последе
твий их
проявле

ний

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»

МБ

Иные
источник

и
(справочн

о)

5,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
».

Глава муниципального образования А /
«Майминский район» {  f ' / /  Птицын